



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	17.076.932,00	8.538.465,86	17.076.932,00	11.624.517,80	21.417.131,30	17.053.477,59
RECEITAS DE CAPITAL	2.564.068,00	1.282.034,02	2.564.068,00	460.827,92	2.006.838,11	1.649.394,94
SUBTOTAL	19.641.000,00	9.820.499,88	19.641.000,00	12.085.345,72	23.423.969,41	18.702.872,53
(-) DEDUÇÕES	2.096.932,00	1.048.465,96	2.096.932,00	1.251.178,02	2.463.543,71	1.618.198,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	126.932,00	63.465,98	126.932,00	345.781,85	516.124,90	262.315,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	174.267,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.970.000,00	984.999,98	1.970.000,00	905.396,17	1.773.151,81	1.355.882,35
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.544.068,00	8.772.033,92	17.544.068,00	10.834.167,70	20.960.425,70	17.084.674,39

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	17.220.004,32	8.610.002,16	17.220.004,32	7.752.089,78	15.912.445,23	13.874.691,68
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	17.220.004,32	8.610.002,16	17.220.004,32	7.752.089,78	15.912.445,23	13.874.691,68
DESPESAS DE CAPITAL	2.988.098,50	1.494.049,25	2.988.098,50	1.104.018,56	2.896.946,22	2.851.122,36
(-) Deduções	207.160,00	103.580,00	207.160,00	31.008,23	197.176,80	149.162,76
Amortização de Dívida	207.160,00	103.580,00	207.160,00	31.008,23	197.176,80	149.162,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.000.942,82	10.000.471,41	20.000.942,82	8.825.100,11	18.612.214,65	16.576.651,28
RESULTADO	-18.030.942,82	-9.015.471,43	-18.030.942,82	-7.919.703,94	-16.839.062,84	-15.220.768,93
RESULTADO	-2.456.874,82	-1.228.437,49	-2.456.874,82	2.009.067,59	993.608,03	508.023,11

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	527.592,93	440.652,61	305.165,24	-135.487,37	-222.427,69
(-) Disponibilidade de Caixa	1.985.108,20	4.371.955,27	5.163.433,40	791.478,13	3.178.325,20
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	97.089,31	50.682,79	75.883,40	25.200,61	-21.205,91
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.554.604,58	-3.981.985,45	-4.934.151,56	-952.166,11	-3.379.546,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.554.604,58	-3.981.985,45	-4.934.151,56	-952.166,11	-3.379.546,98